
 

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 марта 2024 года  № 12/56 

г. Асбест 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением  Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии от 25 января 2024 года  № 2/15  «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Асбестовского городского округа», 

решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 

назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 



 2 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  

Асбестовская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии Бабайлову Т.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Т.А. Бабайлову 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

М.В. Криничная 

 

 



 3 

  

Приложение 

к решению Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от «21» марта 2024 г. № 12/56 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, участвующего в 

адресном информировании и 

оповещении избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомст

венного 

коэффиц

иента  

 

 

Прим

ечани

е 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Анютина Екатерина Семёновна  1109 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

2 Кучерявая Юлия Михайловна  1109 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

3 Анютина Анна Владимировна  1109 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

4 Суханова Елена Михайловна  1110 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

5 Кочурина Анна Анатольевна  1110 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

6 Медведева Наталья Владимировна  1110 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

7 Уткина Юлия Сергеевна  1110 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

8 Гайниахметова Назия Абзаловна  1111 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

9 Бахарев Александр Викторович  1111 02.02.2024г. № 1/1 1,4  

10 Богданова Лилия Ахматфаизовна  1111 02.02.2024г. № 1/1 1,8  

11 Павлова Алевтина Ильинична  1111 02.02.2024г. № 1/1 1,3  

12 Синенко Елена Владимировна 1112 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

13 Аникиева Тамара Анатольевна 1112 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

14 Каштанова Елена Ивановна 1112 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

15 Мусатов Александр Александрович 1112 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

16 Райфикешт Наталья Александровна 1112 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

17 Балашова Наталья Александровна 1113 06.02.2024г. № 2/6 1,5  

18 Булыгина Марина Анатольевна 1113 06.02.2024г. № 2/6 1,5  

19 Забиров Рафаиль Рифатович 1113 06.02.2024г. № 2/6 1,5  

20 Пермякова Елена Владимировна 1113 06.02.2024г. № 2/6 1,5  

21 Применко Разина Музагитовна 1113 22.02.2024г. № 4/8 1,5  

22 Яремчук Наталья Викторовна 1113 06.02.2024г. № 2/6 1,5  

23 Бойко Светлана Михайловна  1114 05.02.2024г. № 1/1 1,8  



 4 

24 Бормотова Ирина Владимировна  1114 05.02.2024г. № 1/1 1,5  

25 Козырская Ольга Викторовна  1114 05.02.2024г. № 1/1 1,2  

26 Толстых Анастасия Николаевна  1114 05.02.2024г. № 1/1 1,5  

27 Умарова Ольга Александровна  1114 05.02.2024г. № 1/1 1,5  

28 Аминова Надежда Владимировна 1115 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

29 Воронцова Наталья Николаевна 1115 01.02.2024г. № 1/1 1,4  

30 Пустогова Юлия Валерьевна  1115 01.02.2024г. № 1/1 1,6  

31 Смолина Евгения Глебовна 1115 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

32 Черноскутова Наталья Андрияновна 1115 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

33 Свечкарев Дмитрий Михайлович 1116 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

34 Кочуров Евгений Александрович 1116 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

35 Лапина Юлия Анатольевна 1116 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

36 Лисицын Сергей Юрьевич 1116 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

37 Усов Андрей Геннадьевич 1116 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

38 Крылосова Татьяна Александровна  1117 01.02.2024г. № 2/1 1,5  

39 Брагина Светлана Геннадьевна  1117 01.02.2024г. № 2/1 1,5  

40 Иванова Полина Андреевна  1117 01.02.2024г. № 2/1 1,5  

41 Потырина Елена Николаевна  1117 01.02.2024г. № 2/1 1,5  

42 Баринова Елена Викторовна  1118 01.02.2024г. № 1/1 1,6  

43 Давыдова Ирина Васильевна  1118 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

44 Мансурова Ирина Евгеньевна  1118 01.02.2024г. № 1/1 1,4  

45 Моцная Оксана Кирилловна  1118 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

46 Салимова Ирина Михайловна  1118 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

47 Коковина Елена Георгиевна 1119 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

48 Доля Светлана Геннадиевна 1119 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

49 Мосунова Татьяна Владимировна 1119 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

50 Орлова Валентина Ивановна 1119 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

51 Храмцова Ольга Александровна 1119 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

52 Кочнева Татьяна Владимировна  1120 09.02.2024г. № 1/1 1,5  

53 Белева Елена Ивановна  1120 09.02.2024г. № 1/1 1,5  

54 Кирпищикова Екатерина 

Владимировна  

1120 09.02.2024г. № 1/1 1,5  

55 Бронников Артем Владимирович 1121 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

56 Коковина Ярославна Валерьевна 1121 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

57 Ложкина Эльвира Александровна 1121 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

58 Соколова Алена Олеговна 1121 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

59 Викторова Наталья Александровна 1122 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

60 Выборная Елена Вячеславовна 1122 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

61 Зайкова Ольга Владимировна 1122 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

62 Селезнева Ольга Александровна 1122 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

63 Циглер Эрика Ивановна 1122 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

64 Потапова Наталья Сергеевна  1123 01.02.2024г. № 1/1 1,8  

65 Мирзашаева Елена Евгеньевна  1123 01.02.2024г. № 1/1 1,1  

66 Обухова Наталья Юрьевна  1123 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

67 Фролова Алла Николаевна  1123 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

68 Чунтонова Галина Юрьевна  1123 01.02.2024г. № 1/1 1,6  

69 Панасюк Любовь Геннадьевна  1124 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

70 Сафронова Вера Васильевна  1124 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

71 Смирнова Ирина Николаевна  1124 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

72 Угрюмова Елена Вячеславовна  1124 01.02.2024г. № 1/1 1,5  



 5 

73 Федорцова Наталья Леонидовна  1124 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

74 Вараксина Наталья Вадимовна  1125 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

75 Вольф Светлана Валерьевна  1125 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

76 Иванова Татьяна Васильевна  1125 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

77 Попова Мария Евгеньевна  1125 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

78 Цветкова Ольга Михайловна  1125 03.02.2024г. № 1/1 1,5  

79 Рыкова Татьяна Владимировна 1126 29.02.2024г. № 3/3 1,5  

80 Козицин Александр Анатольевич 1126 07.02.2024г. № 1/1 1,5  

81 Миннибаев Илдус Котдусович 1126 07.02.2024г. № 1/1 1,5  

82 Плетнева Роза Астаховна 1126 07.02.2024г. № 1/1 1,5  

83 Попов Алексей Владимирович 1126 07.02.2024г. № 1/1 1,5  

84 Расковалова Ольга Михайловна  1127 09.02.2024г. № 1/4 1,5  

85 Ильченко Татьяна Юрьевна  1127 09.02.2024г. № 1/4 1,5  

86 Костромина Майя Викторовна  1127 09.02.2024г. № 1/4 1,5  

87 Кузнецова Любовь Николаевна  1127 09.02.2024г. № 1/4 1,5  

88 Чеснокова Александра Павловна  1127 09.02.2024г. № 1/4 1,5  

89 Мусальникова Лариса Валерьевна  1128 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

90 Васькова Светлана Вячеславовна  1128 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

91 Некрасова Людмила Александровна  1128 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

92 Прибыткова Елена Владимировна  1128 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

93 Зубкова Нинель Анатольевна  1129 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

94 Колганова Татьяна Викторовна  1129 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

95 Осипова Людмила Ивановна  1129 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

96 Ошуркова Фарида Рахмытовна  1129 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

97 Старыгина Лидия Зеноновна  1129 02.02.2024г. № 1/1 1,5  

98 Теплоухов Матвей Олегович  1130 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

99 Камкин Илья Васильевич  1130 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

100 Богданова Анастасия Николаевна  1130 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

101 Новопашина Елена Анатольевна  1130 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

102 Осинцева Ирина Дмитриевна  1130 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

103 Плотникова Татьяна Анатольевна  1131 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

104 Бузмакова Елена Львовна   1131 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

105 Скапинцева Екатерина Валериановна  1131 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

106 Соколова Татьяна Юрьевна  1131 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

107 Тихомирова Виолетта Владимировна   1131 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

108 Горбовская Наталья Владимировна 1132 06.02.2024г. № 1/1 1,5  

109 Агафонцева Ольга Михайловна 1132 06.02.2024г. № 1/1 1,5  

110 Крестьянинова Людмила Викторовна 1132 06.02.2024г. № 1/1 1,5  

111 Красильников Василий Николаевич 1132 06.02.2024г. № 1/1 1,5  

112 Васенина Елена Владимировна  1133 07.02.2024г. № 1/1 1,2  

113 Костина Жанна Анатольевна  1133 07.02.2024г. № 1/1 1,5  

114 Распутина Римма Мухаматовна  1133 07.02.2024г. № 1/1 1,6  

115 Терентьева Дарья Сергеевна  1133 07.02.2024г. № 1/1 1,6  

116 Устюжанина Елена Владимировна  1133 07.02.2024г. № 1/1 1,6  

117 Назанцева Юлия Викторовна 1134 08.02.2024г. № 1/1 1,5  

118 Кутергин Дмитрий Владимирович 1134 08.02.2024г. № 1/1 1,5  

119 Михайлов Александр Иванович 1134 08.02.2024г. № 1/1 1,5  

120 Назаркина Галина Михайловна 1134 08.02.2024г. № 1/1 1,5  

121 Митрохина Ольга Александровна 1135 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

122 Абдрахимова Мэдэния Мубараковна 1135 01.02.2024г. № 1/1 1,5  



 6 

 

 

123 Брусницына Наталья Владимировна  2603 01.02.2024г. № 1/1 1,5  

124 Лаврентьева Ирина Владимировна  2603 01.02.2024г. № 1/1 1,7  

125 Светличная Юлия Анатольевна  2603 01.02.2024г. № 1/1 1,3  


